



ŚWIATOWY RUCH KATOLIKÓW NA RZECZ ŚRODOWISKA

NIEDZIELA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA – JUŻ PO RAZ CZWARTY

Msza Święta w intencji ochrony Bożego Stworzenia odprawiona 3 października o godz. 10.30 w Kościele Duszpasterstw Środowisk Twórczych przy warszawskim placu Teatralnym przez Biskupa Michała Janochę, członka Rady Programowej Światowego Ruchu Katolików na rzecz Środowiska, otworzy obchody Niedzieli świętego Franciszka świętowanej w tym roku pod hasłem „Niech cała ziemia błogosławi Pana”.

To już czwarte obchody święta patrona „ekologii integralnej” organizowane przez Światowy Ruch Katolików na rzecz Środowiska. W tym roku wierni będą modlić się o ochronę różnorodności Bożego stworzenia słowami biblijnej Księgi Daniela i Pieśni Słonecznej świętego z Asyżu.

Chcemy w ten sposób nie tylko wcielać Słowo Boże w naszym życiu, ale także zwrócić uwagę na wyzwania społeczne i ekologiczne, przed którymi stoimy dziś my w Polsce. Szczególnie zaś na zanik różnorodności biologicznej, zagrażający przyszłości życia na Ziemi, przed którym ostrzegają kolejni papieże. Jan Paweł II podkreślał, że "Człowiek nie może ulegać pokusie zysku za wszelką cenę kosztem natury, bo natura prędzej czy później zbuntuje się przeciwko człowiekowi."- mówi Magdalena Kadziak, ze Światowego Ruchu Katolików na rzecz Środowiska – Jednocześnie chcemy zachęcić wiernych do troski o Boże stworzenie w całej jego różnorodności poprzez konkretne zmiany w sposobie funkcjonowania naszych parafii, które pomagamy wdrażać w ramach programu Zielone Parafie. Choćby przez zakładanie i pielęgnowanie przyparafialnych ogrodów.

Msze Święte i modlitwy – często organizowane pod otwartym niebem i wśród przyrody – odbędą się w parafiach w całej Polsce z inicjatywy proboszczów i świeckich działających jako Animatorzy Laudato Si' Światowego Ruchu Katolików na rzecz Środowiska i współtworzących program Zielonych Parafii.

Obchody tegorocznej Niedzieli św. Franciszka, podobnie jak program Zielonych Parafii, koordynowane przez Światowy Ruch Katolików na rzecz Środowiska objęła swoim patronatem Konferencja Episkopatu Polski.

Więcej informacji o tegorocznej Niedzieli św. Franciszka oraz o programie Zielone Parafie można znaleźć na stronie internetowej <http://zieloneparafie.pl/niedziela-sw-franciszka-czwarty-krok-zielonych-parafii/>.